Общественный совет
при Управлении Федеральной антимонопольной службы по Курской области

Протокол заседания Общественного совета
17 ноября 2023 года №04/2023

Общественный совет при Курском У ФАС России в составе:
Члены совета:
Председатель Общественного совета -  Дремова Людмила Алексеевна
Белкина Татьяна Владимировна (представитель Шелеста В.А. по доверенности)
Делова Маргарита Александровна
Паничкина Елена Сергеевна
Старкова Ольга Александровна
Петров Андрей Васильевич
Кононов Дмитрий Александрович (представитель Шалагинова В.Г. по доверенности)
Комов Юрий Алексеевич - руководитель Курского У ФАС России,
Бородина Оксана Сергеевна -  заместитель руководителя Курского У ФАС России,
секретарь совета,
Горбачева Татьяна Игоревна -  ведущий специалист-эксперт, пресс-секретарь Курского
У ФАС России.

На заседании присутствовали 7 членов Общественного совета из 10, в связи с чем, в
соответствии с п.4.2 Приказа ФАС России от 15.02.2021 № 109/21, заседание является
правомочным.

Слушали:
1. Доклад заместителя руководителя Курского УФАС России Бородиной О.С. о

состоянии и развитии конкурентной среды в сфере розничной торговли
продовольственными товарами в Курской области.

2. Доклад о последних изменениях Федерального закона «О рекламе» об
обязательных требованиях к маркировке интернет-рекламы, вступивших в силу
в сентябре 2022 года, а также вопрос разграничения полномочий Курского
УФАС России и Управления Роскомнадзора по Курской области в сфере
маркировки рекламы в сети «Интернет».

По 1-му вопросу решили:
Принять к сведению доклад заместителя руководителя Курского УФАС России

Бородиной О.С. Оценить эффективность предпринимаемых Управлением мер по
предупреждению нарушений антимонопольного законодательства в Курской области как
высокую.

По 2-му вопросу решили:
Принять к сведению доклад о последних изменениях Федерального закона «О

рекламе» об обязательных требованиях к маркировке интернет-рекламы, вступивших в
силу в сентябре 2022 года. Довести информацию до сведения граждан, предприятий,
организаций, предпринимателей, входящих в соответствующие общественные
объединения.

Ответственный секретарь Совета